(Lânrsr& #Itrntrttrrs[ be $sErulre[
F'§;-féLf)() I)() IIA-f?AftJÁ,

rNDrcAÇÀo N." 18 ) , DE 2o2z
(Proponente: Vereador Professor Santello/PTB)

Protoco
Excelentíssimo Senhor Presidente da Càmara Municipal de Cascavel

INDICO nos termos do art. 143, do Regrmento Interno desta Casa de Leis, seja

encaminhado expediente ao Poder Público l\{unicipal, peÍante o Instituto de

Planejamento de Cascavel - IPC, soücitando estudos técnicos para.que seja rcaltzada

a abertura e pavimentação da rua Caiobâ, ligando com a rua Asia no Conjunto
Habitacional São Francisco.

E a Indicação. Sala das Sessôes.

Cascavel, 5 de maio de 2022.

Santello

/P"rB

Justificaçào

A presente propositura tem poÍ objeuvo atender pedido dos motadotes da

localidade, pat^ a realizaçào de estudos técnicos a fim de reztltzar abertura e pavimentação
da tua Caiobá, ligando com a rua Ásia no Conjunto São llrancisco, como idenúÍicada em
mapa, conforrle foto anexa.

Contudo, esta via já foi alvo de expediente desta casa com inücação no mesmo

sentrdo no ano de 2077 e até a presente data não teallzatam sua abettura, os motadores da

regrão vem novamente clamat pela abertura desta rua.

Ainda, a abeffuru da refedda vat t-razer benefícios aos moradoÍes, çlue na sua

maioria são pessoas idosas, que terão fácil acesso a ponto de ônibus, USF-Unidadc de

Saúde da Família, ATI- Âcademia da Terceira Idade, comércio local, além de proporcionar
meios para passagem de veícuos no local e deixando a vía de ser uma úâvessa

transfornando-a como principal acesso para a rua Ásia para toda comunidade local.

Conto com suâ atençào para o atendimento a esta sohcitaçào.

Rua Pernambuco L843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná Fone (45) 3321

V,

;

Fax (45) 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - E-mail: cecd@camaracascavel.pr.gov.b

Recebido

Desta forma, â presente indrcação visa solicitar estudos técnicos para que seja rcahzada a

abertuta da Rua Caiobá, bem como sua pavimentaçào, a fim de amenízat os ffanstoÍnos
causados aos moradotes da região, garanundo maior seguranÇa, trafegabilidade e beneficio
a todos.

/')

çt'Lri /{

J r f l, .

(Lârnsr$ jtlutri ripg[ be (LsEcalre[
rrsi'rAn<) n() l-AreAxÁ,

ABERTURÀ DA RUA calogÁ. coNJUNro sÃo FRAl{cIsco

ABERTURÂ oa RuÁ cAlÔBÀ - coilJuraro sÀo FRAHctsso - BARRo pERtoLo ABERÍuRÂ oÂ RUA cÀogÀ . coNJUNro sÀo FRÀNosso . BÁrRRo pERroLo

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná Fone (45) 332L-88L2
Fax (45) 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - E-mail: cecd@camaracascavel.pr.gov.br

.,

:t  ld

, .,,

*G